Дело № 5-73-446/2022
УИД: 91MS0070-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2022 года                                                                                              адрес

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Васильев В.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Межрайонной ИФНС России № 6 по адрес в отношении:
Пуришевой Ольги Николаевны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные, генерального директора наименование организации (ИНН 9107000240/КПП 910701001), расположенного по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес, ранее не привлекавшейся к административной ответственности, привлекаемой к административной ответственности по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
В отношении Пуришевой О.Н. – генерального директора наименование организации, расположенного по адресу: адрес, составлен протокол об административном правонарушении за нарушение п. 5 ст. 93-1 НК РФ, выразившееся в необеспечении своевременного предоставления в налоговый орган по месту учета сведений (истребуемых документов и информации) в установленный срок, не позднее дата, Так, на основании п. 1 статьи 93.1 Кодекса при проведении камеральной налоговой проверки у налогового органа возникла обоснованная необходимость получения информации, в связи с чем Исполнителю поручено истребовать документы и информацию у налогоплательщика наименование организации ИНН/КПП телефон, телефон по взаимоотношениям с наименование организации ИНН/КПП телефон, телефон, а именно:
1.1 Счет-фактуры на поставку товаров (работ, услуг) (а именно: № 15850 от дата,3 14557 от дата, № 13447 от дата, № 10760 от дата) реализованных в адрес наименование организации ИНН телефон за период с дата по дата;
1.2 Договора (контракт, соглашение). Примечание: действующие с наименование организации ИНН телефон, согласно которых были выставлены счет-фактуры в период с дата по дата;
1.3 Оборотно-сальдовая ведомость за период с дата по дата. Примечание: 50, 51, 62, 90 (с указанием дат) по взаимоотношениям с наименование организации ИНН телефон;
1.4 Дополнение к договору (контракту, соглашению) на поставку товаров (работ, услуг) реализованных в адрес наименование организации ИНН телефон за период с дата по дата;
1.5 Товарная накладная за период с дата по дата. Примечание: на поставку товаров (работ, услуг) в адрес наименование организации ИНН телефон;
1.6 Акт сверки расчетов с поставщиками (покупателями) за период с дата по дата;
1.7 Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности за период с дата по дата;
1.8 Акты приема-передачи товаров (работ, услуг), который был реализован в адрес наименование организации ИНН телефон в период с дата по дата;
1.9 Акты выполненных работ, предоставленных услуг по взаимоотношениям с наименование организации ИНН телефон за период с дата по дата;
2) информацию:
2.1 Необходимо предоставить информацию о дате передачи в адрес наименование организации следующего счета-фактуры: № 10760 от дата;
2.2 Необходимо предоставить информацию о дате передачи актов выполненных работ, оказанных услуг, актов передачи товаров в адрес наименование организации, к следующему счету-фактуре: № 10760 от дата.
Требование о представлении документов и информации, направленное по ТКС, принято налогоплательщиком дата согласно квитанции о приеме, подписанной усиленной квалифицированной электронной подписью (электронной цифровой подписью) налогоплательщика.
В соответствии с пунктом 5 статьи 93.1 Кодекса требование о предоставлении документов (информации) от дата № 2136 организации следовало исполнить в пятидневный срок со дня его получения, т.е. не позднее дата (представить документы лично, через представителя на основании доверенности, направить почтой) или в тот же срок сообщить, что налогоплательщик не располагает истребуемыми документами (информацией). В случае, если истребуемые документы (информация) не могли быть предоставлены в указанный срок, налоговый орган вправе продлить срок представления документов по ходатайству лица. В указанный срок налогоплательщик наименование организации письменного уведомления о невозможности исполнения требования в установленный срок и ходатайства о продлении срока представления документов и информации не направило; документы и информацию, затребованные налоговым органом, представило дата, (просрочка 1 день), за что предусмотрена ответственность по ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ.
В судебное заседание Пуришева О.Н. не явилась, ходатайств об отложении дела не поступило, в материалах дела имеется уведомление о вручении судебной повестки, что является надлежащим извещением.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения. При указанных обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося лица, привлекаемого к административной ответственности.
Мировой судья, изучив собранные по делу об административном правонарушении доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пришел к следующему.
В соответствии с ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью.
Вина Пуришевй О.Н. в предъявленном правонарушении доказана материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении от дата, копией выписки из ЕГРЮЛ, копией уведомлением от дата, копией уведомлением от дата, копией требования № 2136, копией поручения № 7754, копией квитанции о приеме электронного документа, копией акта № 15379, копией квитанции о приеме электронного документа.
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Пуришевой О.Н. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства дела.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировой судья не находит.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать генерального директора наименование организации Пуришеву Ольгу Николаевну виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: Юридический адрес: адрес 60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, Код бюджетной классификации доходов 82811601063010101140, УИН: 0410760300735004462215145.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, подтверждающий оплату административного штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд адрес, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                      Васильев В.А.